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 معافیت مالیاتی سود سپرده های بانکی 
 رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه مجازی خود 
از برقراری معافیت مالیاتی سود سپرده های بانکی اعم از 
قانون  سپرده های اشخاص حقوقی و حقیقی به موجب 
مالیات های مستقیم خبر داد. داوود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در صفحه مجازی خود نوشت؛ معافیت مالیاتی 
سود سپرده های بانکی اعم از سپرده های اشخاص حقوقی 
و حقیقی به موجب قانون مالیات های مستقیم مصوب و 
برقرار شده است و بدون هیچ گونه تغییری در سال آینده ادامه 

خواهد یافت. 

 اصلاح فرآیندهای صدور کارت بازرگانی 
ح اصلاح و تغییر فرآیندهای صدور کارت بازرگانی در   طر
اتاق های سراسر کشور عملیاتی شده و همزمان از فرآیند برگزاری 
آزمون الکترونیکی جهت اخذ کارت بازرگانی در این اتاق ها، 
نیز رونمایی شد. بر اساس اعلام اتاق بازرگانی ایران، از مهرماه 
۱۴۰۲، مدیریت فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران با مصوبه 
هیأت رئیسه اتاق ایران و تأیید معاونت کمیسیون ها، مجامع 
ح اصلاح و تغییر فرآیندهای صدور کارت های  و شوراها، طر
بازرگانی را با هدف تسهیل، تسریع و کاهش زمان ارائه خدمات 
مرتبط با کارت بازرگانی در سامانه یکپارچه کارت هوشمند در 
دستور کار خود قرار داد و از ۱۵ بهمن ماه سال جاری، در سراسر 
کشور به بهره برداری رسید. وابستگی به فرآیندهای اخذ کارت 
عضویت اتاق ایران، پیچیدگی و طولانی شدن فرآیندهای اخذ 
کارت های بازرگانی از مهم ترین دلایل اجرای این طرح برشمرده 
می شود. با اعمال این تغییرات، اجرای فرآیندهای کارت بازرگانی 
مستقل از اجرای همزمان فرآیند مشابه روی کارت عضویت بوده 
و با اتمام فرآیندهای بازرگانی، کارت عضویت به صورت خودکار با 
نسخه کار بازرگانی، همسان سازی می شود. همچنین همزمان 
با عملیاتی شدن این طرح در اتاق های بازرگانی و تعاون استانی، 
طرح جداسازی کارت های عضویت و بازرگانی نیز تکمیل شد و 
از فرآیند برگزاری آزمون الکترونیکی جهت اخذ کارت بازرگانی در 

اتاق های سراسر کشور نیز، رونمایی شد. 

شرایط جدید فروش لاستیک اعلام شد 
 بر اساس اطلاعیه سامانه جامع تجارت از تاریخ ۲۳ بهمن 
ماه سال جاری در زمان ثبت اسناد فروش به مصرف کننده تایر 
سواری، شماره برگ سبز خودرو و ۵ رقم انتهای شماره شاسی به 
صورت الزامی دریافت می شود. سامانه جامع تجارت اعلام کرده 
که با هماهنگی صورت گرفته با فراجا جهت استعلام اطلاعات 
خودرو، از تاریخ ۲۳ بهمن ماه سال جاری در زمان ثبت اسناد 
فروش به مصرف کننده تایر سواری، شماره برگ سبز خودرو و 
۵ رقم انتهای شماره شاسی به صورت الزامی دریافت می شود. 
همچنین بر اساس این اطلاعیه کدملی و شماره تلفن همراه 
تحت مالکیت کاربر نیز مانند قبل دریافت می شود. بنابراین 
اسناد قبلی با شماره شاسی و موتور تا این تاریخ باید در سامانه 
ثبت شود و پس از این تاریخ امکان ثبت با مقادیر قبلی نخواهد 
بود. گفتنی است اوایل اتاق اصناف ایران طی اطلاعیه ای به 
فعالان صنف عمده و خرده فروش لاستیک اعلام کرده بود که 
در زمان فروش تایر سواری به مصرف کننده نیاز است پنج رقم 
آخر شماره شاسی و شماره موتور خودرو از خریدار دریافت و در 
سند خرده فروشی ثبت شود. همچنین تحویل لاستیک به 
شبکه توزیع توسط تولیدکنندگان منوط به داشتن کدنقش 
و پروانه کسب در رسته مربوطه بود. در ماه های اخیر بازار 
لاستیک با مشکلات متعددی روبه رو بوده و گزارش ها از بازار نیز 
کی از کمبود لاستیک با قیمت مصوب دولتی در بازار است.  حا
گفته می شود بخشی از این مشکلات به تاخیر در تخصیص 
ارز بر می گردد و بخشی هم به خاطر دپوی کالا در خلأ نظارت 

بر بازار است. 

اخبار

 سهم صادرات بخش های مختلف 
 از صادرات غیرنفتی

آمارها نشان می دهد در ۹ ماهه سال جاری 
و  پتروشیمی، معدن، صنعت  سهم بخش 
کشاورزی از کل صادرات غیرنفتی به ترتیب 
حدود ۴۹، ۲۷، ۱۵ و ۸ درصد بوده است. 
»اقتصادسنج«  گزارش  ایسنا،  گزارش  به 
معاونت بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی 
امسال  ماهه   ۹ در  می دهد،  نشان  تهران 
مجموع صادرات غیرنفتی شامل محصولات 
صنایع  و  معدن  نفتی،  پایه  و  پتروشیمی 
کشاورزی، فرش و صنایع دستی  معدنی، 
و صنعت، ۱۰۱. ۹ میلیون تن به ارزش ۳۶. ۵ 
میلیارد دلار بوده است. بیش ترین سهم این 
صادرات مربوط به محصولات پتروشیمی 
که حدود ۴۹ درصد )به  و پایه نفتی است 
لحاظ ارزشی( کل صادرات غیرنفتی را به خود 
اختصاص داده است. معدن و صنایع معدنی 
نیز به حدود ۲۷ درصد در رتبه دوم قرار دارد.  
میزان صادرات محصولات پتروشیمی و پایه 
نفتی و معدن و صنایع معدنی در ۹ ماهه 
امسال به ترتیب ۱۸ و ۹. ۸ میلیارد دلار بوده 
است. ارزش صادرات بخش پتروشیمی و 
معدن به ترتیب ۸. ۱ درصد کاهش و ۷. ۶ 
درصد افزایش داشته است. سهم کشاورزی 
و صنعت نیز از کل وزن صادرات غیر نفتی به 
ترتیب حدود ۸ و ۱۵ درصد بوده، به طوری که 
در ۹ ماهه امسال به ترتیب ۴. ۶ میلیون تن 
محصولات کشاورزی به ارزش ۳ میلیارد دلار 
و ۵. ۳ میلیون تن محصولات صنعتی به ارزش 
بیش از ۵. ۶ میلیارد دلار صادر شده است. 
کشاورزی و صنعتی  ارزش صادرات بخش 
به ترتیب ۲۵ و ۱۲ درصد رشد داشته است. 
در این میان صادرات فرش و صنایع دستی 
کمترین سهم از صادرات غیرنفتی، معادل 
۰. ۲ درصد را در این مدت به خود اختصاص 
داده است. در ۹ ماهه امسال ۱۰۰ میلیون دلار 
فرش و صنایع دستی صادر شده که ارزش 
آن نسبت به مدت مشابه سال قبل تغییری 
نکرده است. همچنین در میان اقلام مختلف 
کشور طی ۹ ماهه ۱۴۰۲، متوسط  صادراتی 
قیمت صادراتی فرش و صنایع دستی با رقم 
۲۹۰۰ دلار به ازای هر تن از سایر اقلام بیشتر 
بوده و نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل 
۲۷ دلار به ازای هر تن نیز افزایش یافته است. 
در این مدت متوسط قیمت هر تن محصولات 
 ، ، کشاورزی ۶۴۹ دلار صنعتی ۱۰۶۱. ۲ دلار
پتروشیمی و پایه نفتی ۳۹۹. ۴ دلار و معدن و 
صنایع معدنی ۲۰۸. ۲ دلار بوده است. از طرف 
دیگر بر اساس این گزارش در میان ۴۱۱۲ قلم 
کالای صادراتی کشور طی ۹ ماهه ۱۴۰۲، حدود 
۸۵ درصد از کل ارزش صادرات غیرنفتی کشور 
را تنها ۱۱۴ قلم کالا تشکیل می دهند که نشان 
است.  صادراتی  اقلام  پایین  تنوع  دهنده 
همچنین بررسی ها نشان می دهد این سهم 
کالای نخست صادراتی کشور طی  برای ۱۰ 
بازه مورد بررسی ۴۱ درصد است. گاز طبیعی 
مایع شده، پروپان مایع شده و متانول عمده 
کالاهای صادراتی کشور به لحاظ ارزشی در ۹ 
ماهه سال جاری هستند. کل اقلام وارداتی 
کشور نیز طی ۹ ماهه ۱۴۰۲ حدود ۴۹۶۰ ردیف 
که ۸۵ درصد از ارزش  تعرفه ۸ رقمی بوده 
آن متعلق به ۶۵۹ ردیف تعرفه است. سهم 
۱۰ کالای وارداتی نخست نیز طی مدت مورد 
بررسی حدود ۲۷ درصد از کل ارزش واردات 
کشور است. در این میان ذرت دامی، تلفن 
همراه، و دانه سویا سه کالای نخست وارداتی 
که به طور تجمعی ۱۳ درصد از  کشور بوده 
کل ارزش اقلام وارداتی را به خود اختصاص 

داده اند. 

 ساخت داخلی قطعات
نیروگاهی به ۹۱ درصد رسید

 ایران بیش از ۹۱ درصد قطعات مورد نیاز 
صنعت نیروگاهی خود را بومی سازی کرده است.
به گزارش مهر به نقل از وزارت نیرو، صنعت 
برق یکی از صنایع زیربنایی و مادر محسوب 
شده و نقش بی بدیلی در توسعه سایر صنایع 
و رشد اقتصادی کشور ایفا می کند. در ایران 
کشور عمده  به دلیل ساختار و سبد انرژی 
برق از طریق منابع فسیلی تأمین می شود و 
خ تولید برق در نیروگاه های حرارتی همواره  نر
نقش تأثیرگذاری در تأمین برق مطمئن کشور 
به ویژه در روزهای پیک مصرف ایفا می کند.
نگاهی به روند توسعه نیروگاه های حرارتی در 
کشور نشان می دهد که ظرفیت منصوبه این 
واحدها طی سال های پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی با رشد ۱۶ برابری به ۷۴ هزار و ۸۸۸ 
مگاوات رسیده که این میزان افزایش ظرفیت 
نیروگاهی موجب شده است تا ایران رتبه نهم 
دارای بیشترین ظرفیت منصوبه نیروگاه های 
حرارتی در جهان را به خود اختصاص دهد.
در حال حاضر ۹۱ درصد قطعات نیروگاهی 
اخیر  سال   ۵ طی  و  شده  بومی سازی 
توسط  نیروگاهی  قطعه  هزار   ۸۲۵ حدود 
متخصصان داخلی ساخته و در نیروگاه های 
گرفته است.  تولید برق مورد استفاده قرار 
تعمیرات  برنامه  موقع  به  انجام  همچنین 
نیروگاهی موجب شده است تا ضریب آمادگی 
تولید برق نیروگاه های حرارتی کشورمان از مرز 
۹۹ درصد عبور کند. این رقم در حالی است که 
ضریب آمادگی نیروگاه های حرارتی در آمارهای 

جهانی حدود ۹۵ درصد است. 

ح  : شروع هر دولت با طر   آرمان ملی – صدیقه بهزادپور
کثرا در نیمه راه با توجیهات  شعارها و وعده هایی آغاز می شود و ا
و لمس واقعیات و تغییر مسیر وعده ها و در پایان با عدم تحقق 
وعده وعیدها پایان می یابد که دلیل اصلی آن نیز کسری 
بودجه است که البته در برخی از موارد با شاخ و برگ هایی نیز 
کید چند باره دولت مبنی بر عملیاتی شدن  همراه می شود. تا
ایجاد یک میلیون شغل در کشور در حالی بارها تکرار شده که با 
کنش های مختلفی از سوی کارشناسان مواجه شده است.  وا
گفته وزیر کار مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل در کشور که به 
گفته وی با سند نیز قابل اثبات است به گفته کارشناسان جزو 
مشاغل مولد نیست بلکه شامل افرادی است که به دلایل 
مختلف تحت پوشش انواع بیمه کار و بیکاری و... قرار گرفته اند، 
از این رو گنجاندن این افراد در لیست اشتغالزایی یک میلیون 

نفر در سال اقدامی مطلوب جلوه نمی کند. 
 

 رشد اشتغالزایی یا بیمه؟
حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار در این باره به 
»آرمان ملی« گفت: آمار ارائه شده از سوی وزارت کار فقط بر 
پایه بیمه شدگان است و بر اساس گزارش مدیرکل بیمه تأمین 
اجتماعی نزدیک به حدود یک میلیون نفر بیمه شدگان 
خانواده که شامل بیمه زنان خانواده، بیمه در حوزه حمل ونقل 
و دختران دانشجو و.... بوده است که همه اینها از سوی وزارت 
کار در آمار اشتغالزایی گنجانده شده در حالی که این آمار 
حاصل فعالیت مولد و اشتغالزایی محسوب نمی شود و بهتر 
است که وزارت کار سیاست های مناسبی برای اشتغالزایی 
واقعی فراهم کند. او افزود: علاوه بر این یک پرسش مهم این 
است که چطور یک جوانی که تحصیلات دانشگاهی دارد 
گر این نکته  و جویای کار است، مشارکت اقتصادی ندارد! ا
خ بیکاری فراتر از ارقام  را در نظر بگیریم، طبیعی است که نر
اعلامی خواهد بود. در عین حال موارد بسیاری وجود دارد که 
مانع از توسعه بازار کار می شوند، برای مثال یک بی ثباتی در 
سیاست های پولی و مالی کشور دیده می شود، در عین حال 
به دلیل اعمال تحریم ها اشکالات جدی در نقل و انتقال پول 
ایجاد شده است. نوسانات ارزی، از دست رفتن بازار کشورهای 
همسایه و کمبود سرمایه در گردش بنگاه ها از دیگر موانع 
هستند. ناترازی بانک ها یکی دیگر از چالش هاست که عمدتا 
تسهیلات را در اختیار خودی ها قرار می دهند و در عین حال 
مراوداتی که با دولت برای تامین کسری بودجه دارند، راه را بر 
تولیدکنندگان داخلی و بنگاه های اقتصادی دیگر می بندد. 
سرمایه گذاری خارجی به دلیل تحریم ها انجام نمی شود و 
ریسک کسب و کارها به دلیل تورم بالا رفته است. در چنین 
فضایی، دولت چگونه مدعی ایجاد یک میلیون شغل در 

سال است؟

 اشتغالزایی در برنامه هفتم توسعه
حاج اسماعیلی اضافه کرد: درباره برنامه ریزی های صورت 
گرفته در برنامه هفتم نیز باید گفت، باید به ماده ۱۵ در برنامه 
گردی در بازار کار  کید بر احیای نظام استاد و شا اشاره کنم که تا
کرده است. طرحی که در گذشته وجود داشته و مورد انتقاد 
بود. خود این طرح خلاف قانون کار است و در تعارض جدی 
با حداقل های قانونی و ضمانتی  در اجرای قانون کار است و 
این باعث می شود که کرامت نیروی کار از بین برود. متاسفانه 
ذیل آن شرایطی برای تسهیل و فعالیت کارفرمایان در نظر 
گرفته که کسانی که نیروی کار را به کار می گیرند، می توانند یک 
دوم دستمزد حداقل نیروی کار را به آن پرداخت کنند و این 
شرایط را تا ۳ سال می توانند ادامه دهند، حتی کسورات بیمه را 

می توانند بر همین مبنا پرداخت کنند و سنوات و سابقه نیروی 
کار را بر همین مبنا و با همین حداقل ها، که از حداقل های 
قانون کار کمتر هستند درنظر بگیرند، به کارفرمایان اجازه 
می دهد که قرارداشان با نیروهایی که استخدام می کنند، یک 
طرفه لغو کنند و قدرت چانه زنی و اظهارنظر و اراده را از نیروی 

کار در این بندها در ماده ۱۵ گرفته است. 

 منافع کارگران در برنامه هفتم لحاظ نشده است
این کارشناس افزود: این یک تعارض جدی با لایحه ای دارد 
که اخیرا دولت بر روی آن مانور کرده که برای امنیت شغلی در 
قانون کار اصلاحاتی را به مجلس پیشنهاد کرده است. این 
نشان می دهد که همپوشانی و هم افزایی درستی برای برنامه 
هفتم و برنامه های جاری و ساری در دولت دنبال نشده و 
گر این اتفاقات بیفتد، نه  این برنامه ها آرمانی نوشته شده و ا
تنها کمکی به توسعه بازار کار نمی کند، بلکه در آینده شرایط 
بازار کار در ایران را بحرانی و عدم انگیزه در نیروی کار را بیشتر 
خواهد کرد و حتی شرایط در بازار کار کشور بدتر از این خواهد 
شد و بیکاری افزایش پیدا کند و مهاجرت ها به خارج از کشور 
بیشتر شود. من اعتقادم این است که این برنامه کاملا علیه 
منافع ملی است چون بخش بزرگی از جمعیت کشور که نیروی 
کار و کارگران است نادیده گرفته شدند و منافع آنان در برنامه 
هفتم رعایت نشده است. این گزارش می افزاید؛ کارشناسان 
بر این باور هستند در شرایطی که جامعه با مشکلاتی نظیر 
گرانی، فقدان سرمایه گذاری برای رشد تولید، افزایش حقوق 
و دستمزدها و الزام کارفرمایان در تعدیل نیروی کار خود و... 
چگونه می توان افزایش اشتغالزایی در حوزه های متخلف را 
باور کرد؟ درواقع آمارهایی ارایه شده که به نظر می رسد در 
کم بر بازار چندان ملموس  عرصه میدانی و واقعیت های حا
نیست. دولت نه تنها در زمینه اشتغال عملکرد مناسبی از خود 
ارایه نکرده است، بلکه با محدودسازی فضای مجازی، دامنه 
وسیعی از مشاغل آنلاین و اینترنتی را هم به تعطیلی کشانده 
است. بر اساس برخی آمارهای مستند، تعداد واحدهای 
خسارت دیده در اثر محدودسازی فضای مجازی به بیش از 
یک میلیون واحد رسیده است. حاج اسماعیلی توضیح داد: 
در حقیقت وعده وعیدهای دولتمردان بدون توجه به شرایط 
موجود در جامعه نه تنها باعث پویایی در جامعه نمی شود، 
بلکه دلسردی را به دنبال خواهد داشت، در حقیقت بسیاری 

از این وعده ها در همان ابتدا چشم انداز روشنی نیز ندارند، اما 
بازی کردن با آمارها در بحث اشتغالزایی رشد و توسعه ای را به 
دنبال نخواهد داشت. در حقیقت گنجاندن یک ساعت در 
هفته کار کردن یک فرد در پروسه اشتغالزایی، جایی در آمار 
خ مشارکت  واقعی اشتغالزایی ندارد. واقعیت این است که نر
نزولی شده و پایین آمده است. عددهایی هم که دولت در 
خصوص اشتغالزایی اعلام می کند مبتنی بر یک نرخ مشارکت 
پایین است. در آمارهای اشتغال باید به افرادی توجه کرد که 
بیمه شان رد می شود، اما این موارد به هیچ  وجه مورد توجه 
قرار نمی گیرند. در اقتصاد ایران سه بخش کشاورزی، خدمات 
و صنعت بار اصلی اشتغالزایی را به دوش می کشند. از میان 
این سه گانه بخش خدمات، بیش ترین سهم را در اشتغالزایی 
دارد؛ این اهمیت هم به دلیل آن است که اقتصاد ایران یک 
اقتصاد نفتی است و درآمدهای نفتی در آن تعیین کننده است. 
خدمات حدود ۵۰ درصد شاغلان را دربر می گیرد، صنعت ۳۳ 

درصد و کشاورزی ۱۷ درصد این سهم را دارد. 

 خسارات مشاغل آنلاین 
او ادامه داد: کسادی کسب و کارها در فضای واقعی باعث 
روی آوردن بسیاری از افراد به فضای اینترنتی و مشاغل آنلاین 
شده است و در حقیقت مردم در رویکردی خودجوش به 
ایجاد شغل به منظور تامین معاش به این فضا روی آورده اند، 
اما دولت نه تنها به این قشر کمکی نکرد بلکه با طرح صیانت و 
محدودسازی اینترنت، این مشاغل را از میان بردند. مشکل اما 
زمانی برجسته تر می شود که بدانیم، این محدودیت ها نه تنها 
شغل ها را در ایران از میان برده، بلکه باعث شده دامنه وسیعی 
از نخبگان ایرانی در حوزه برنامه نویسی، بازاریابی و... مهاجرت 
کرده و به کشورهای دیگر بروند. خسارت یک چنین نقصانی 
تا دهه ها اقتصاد ایران را درگیر می سازد و باعث بروز مشکلات 
عدیده ای می شود. بر اساس این گزارش؛ آمار اعلام شده از 
سوی وزیر کار مبنی بر ایجاد یک میلیون شغل جدید طی یک 
سال گذشته به کمتر نتیجه ای رسید و آمارها نشان دهنده 
این است که شاخص های رشد و توسعه اقتصادی که می تواند 
بهبود بازار کار و اشتغالزایی موثر باشد سیر نزولی دارد. رشد 
بالایی ندارد از سوی دیگر کارشناسان معتقدند وزارت کار بسیار 
مطلوب است به رصد بازار کار و وضعیت اشتغال موجود در 
کشور بپردازند و به اصلاح چالش های حیطه کار خود بپردازند. 

»آرمان ملی« اعلام تحقق اشتغالزایی یک میلیون نفری دولت را بررسی می کند

شغل های کاغذی، اشتغالزایی آماری
   بازیبااعدادشغلایجادنمیکند

  یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: 
گر در غزه آتش بس اعلام شود نرخ  معتقدم ا
دلار تا 51 هزار تومان هم کاهش پیدا می کند. 
درباره  ایلنا  با  گفت وگو  در  افقه  مرتضی 
وضعیت بازار ارز تا پایان سال و اظهارات 
خ  اخیر وزیر اقتصاد مبنی بر اینکه رشد نر
دلار عامل اقتصادی ندارد، اظهار داشت: 
خ  اینکه دولت مدعی شود که افزایش نر
دلار عامل اقتصادی ندارد، تکلیفش در برابر 
خ  گر افزایش نر کنترل بازار ارز را رد نمی کند، ا
دلار عامل غیر اقتصادی هم داشته باشد 
که دارد باز هم دولت باید برای این شرایط 
پاسخگو باشد. وی ادامه داد: نکته این 
است که در برابر همان عامل غیراقتصادی 
هم اقتصاد آنقدر آسیب پذیر است که حتی 
با انتشار یک خبر قیمت دلار تا این حد 
دچار نوسان می شود. این وضعیت به دلیل 
تحریم هایی است که از سال 97 تشدید 

شده و هر چند که دولت فعلی وعده داده 
بود که نمی گذارد زندگی مردم از تحریم ها 
آسیب ببیند، اما عملا نتوانست و مشکل 
تحریم ها همچنان باقی مانده  است. این 
کید کرد: این نگرانی  کارشناس اقتصادی تا
گر روند به همین شکل پیش  وجود دارد که ا
رود، در صورت حضور ترامپ در دولت بعدی 
آمریکا به دوران شدت تحریم ها برگردیم 
و در این صورت، دولت عملا خلع سلاح 
می شود. افقه با بیان اینکه تصور می شود 
که به دلیل انتخابات مجلس دولت به بازار 
خ دلار را حدی کاهش  ود کرده تا نر ز ور ار
گر آتش بس  دهد، گفت: احتمال می رود ا
خ دلار ادامه  در غزه اعلام شود کاهش نر
خ دلار هم هیچ  پیدا می کند و این کاهش نر
ارتباطی به اقدامات دولت ندارد و دولت 
همچنان در این حوزه منفعل است. دلیل 
انفعال دولت این است که ارز لازم را ندارد، 

 FATF که مشکل تحریم ها حل نشده و چرا
برقرار نیست. از این رو ذخایر دلاری دولت 
هم ضعیف است، بنابراین دولت منفعل 
بوده و متاسفانه تحت تاثیر کوچک ترین 
کید بر  اخبار خارجی قرار می گیرد. وی با تا
گر در غزه آتش بس اعلام  اینکه معتقدم ا
خ دلار تا 51 هزار تومان هم کاهش  شود نر
پیدا می کند، اما قیمت ها کمتر از این پایین 
نمی آید، ادامه داد: به هر حال تا انتخابات 
خ دلار وجود  آمریکا زمینه افزایش دوباره نر
دارد، به ویژه اینکه در سال آینده دولت 
با کسری بودجه قابل ملاحظه ای مواجه 
است. این کارشناس اقتصادی در پاسخ 
خ دلار بر روی  به این سوال که آیا افزایش نر
تورم اثر می گذارد، اظهار داشت: در اقتصاد 
خ دنده ای  اثرات چر بحثی تحت عنوان 
خ دلار تاثیراتی بر  وجود دارد و افزایش نر
روی سایر متغیرها می گذارد اما روند کاهش 

که با  قیمت ها این اثرگذاری را ندارد، چرا
موضوع چسبندگی قیمت ها مواجه هستیم. 
خ  به طور قطع بازار تا مدتی متاثر از رشد نر
و به بالا حفظ می کند.  ، قیمت ها را ر دلار
خ دلار  افقه افزود: در حال حاضر رشد نر
اثر تورمی خود را در بازار گذاشته است و 
خ دلار تا 55 هزار تومان اثری  فعلا کاهش نر
بر کاهش قیمت ها ندارد. اما در میان مدت 
خ دلار تثبیت  کاهش نر گر مطمئن شد  ا
شده، قیمت ها در بازار تعدیل می شوند. 
خ دلار در  وی گفت: البته ادامه کاهش نر
اعلام  با  حتی  و  است  بعید  مدت  میان 
خ دلار موقتی  آتش بس در غزه کاهش نر
خواهد بود و به دلایلی از جمله ریسک 
انتخابات آمریکا و بازگشت ترامپ یا پیروزی 
جمهوری خواهان در برابر دموکرات ها در هر 
نظرسنجی، همچنین کسری بودجه اثراتش 

خ ارز تا 6 ماه آینده خواهیم دید.  را در نر

ح کرد:  یک کارشناس اقتصادی مطر

 احتمال کاهش نرخ دلار تا ۵۱ هزار تومان

ذره بیــــــــــــــــــــن
 کاهش ۹ درصدی کشتار دام   

 نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار 
عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ 
نسبت به ماه قبل )آذر( در حدود ۹ درصد کاهش داشته است. 
گوشت یکی از اقلام تأمین کننده پروتئین مورد نیاز انسان 
است. گوشت قرمز و سفید در کنار سایر اقلام پروتئینی مانند 
غ جز کالاهای اساسی در سبد معیشت خانوار است  تخم مر
که امسال افزایش قیمت زیادی داشت. نهادهای متولی با 
واردات تلاش دارند تا تعادل در بازار کالاهای اساسی از جمله 
گوشت برقرار باشد. واردات گوشت گرم و منجمد گوسفندی 
و گوساله در مقاطع مختلف پیگیری شده و در حال حاضر هر 
کیلوگرم گوشت منجمد گوساله عرضه شده در فروشگاه های 
زنجیره ای ۳۰۵ هزار تومان به فروش می رسد. وزن گوشت قرمز 
عرضه شده انواع دام های ذبح شده در کشتارگاه های رسمی 
کشور در دی ۱۴۰۲ در مجموع ۳۳. ۵۱۰ تن گزارش شده که سهم 
گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است. بر اساس 
نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۱۸. ۲۲۶ تن، ۵۴. ۴ 
درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص 
داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۱. ۸۸۱ تن، بز و بزغاله با ۲. 
۲۶۶ تن و سایر انواع دام با ۱. ۱۳۷ تن به ترتیب ۳۵. ۴ درصد، 
۶. ۸ درصد و ۳. ۴ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را 
به خود اختصاص داده اند. مقایسه عملکرد کشتارگاه های 
رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان دهنده 
کاهش ۱۸ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه های 
رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در دی ۱۴۰۲ نسبت به 
ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۲۹ درصد، برای بز و 
بزغاله ۱۹ درصد، برای گاو و گوساله ۱۲ درصد و برای گاومیش 
و بچه گاومیش ۱۴ درصد کاهش و برای شتر و بچه شتر ۹۳ 
درصد افزایش داشته است. همچنین نتایج حاصل از این 
طرح آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه های رسمی کشور در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل )آذر( 
در حدود ۹ درصد کاهش داشته است. گفتنی است؛ تعداد 
کشتار دام در صنایع نیز تأثیر داشته زیرا بخشی از چرم مورد نیاز 
از داخل و پوست دام سبک و به ویژه سنگین تأمین می شود. 
کاهش کشتار سبب شد تا امسال بخشی از چرم مورد نیاز از 

طریق واردات از ترکیه انجام شود. 


